
 

 

 

 

  

             Ochrana osob oznamujících porušení práva Unie 
                             informační povinnost povinného subjektu 

 

Povinný subjekt:                 Nalžovický zámek, poskytovatel sociálních služeb  

                                                se sídlem:   Nalžovice 14, 262 93 Nalžovice 

                                                IČO           :    42727243     

                                                 

Důvod aplikovatelnosti:   Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne  

                                                23.10 2019  o ochraně osob, které porušují práva Unie / dále jen  

                                                 směrnice/ a zákon č. 171/2023 Sb., ze dne 2. června 2023  

                                                 o ochraně oznamovatelů / dále jen zákon/ 

 

 

HLAVNÍ CÍL POVINNÉHO SUBJEKTU - podmínky na ochranu 

     Cílem ochrany oznamovatelů je vytvořit podmínky  a ochranu oznamovatelů při odhalování 

protiprávních jednání odehrávající se na pracovišti nebo při výkonu pracovní činnosti 

v Nalžovickém zámku, poskytovatel sociálních služeb či v souvislosti s ní, o kterých 

zaměstnanci a další fyzické osoby v podobném postavení za normálních okolností 

zaměstnavatele neinformují a to zejména z obavy odvetných opatření, zejména 

pronásledování, ztráty zaměstnání nebo jiného postihu. 

 

POVINNÝ SUBJEKT  

     Povinným subjektem  je Nalžovický zámek, poskytovatel sociálních služeb se sídlem: 

Nalžovice 14, 262 93 Nalžovice. Povinný subjekt  jmenovací listinou ze dne 1.8 2023 jmenoval 

příslušnou osobu odpovědnou za přijímání a vyřizování oznámení u příslušného orgánu. 

 

 

 

WHISTLEBLOWING 

           Ochrana oznamovatelů 



KONTAKTNÍ ÚDAJE PRO EXTERNÍ KANÁLY – směrem k příslušné 

osobě 

Emailová adresa:      oznameni@domov-nalzovice.cz          

Telefonní linka:         702 086 206            

 

FORMY  OZNÁMENÍ 

- Telefonické bez záznamu 

- Ústní podání – formou osobního setkání s příslušnou osobou dle dohody 

- Písemné zasílané na email 

- Písemné, osobně předané příslušné osobě 

 

FYZYCKÉ OSOBY OPRÁVĚNÉ V SOULADU SE SMĚRNICÍ ČINIT 

OZNÁMENÍ O PROTIPRÁVNÍ ČINNOSTI 

- Zaměstnanci povinného subjektu (tj. osoby vykonávající pro Nalžovický zámek, 

poskytovatele sociálních služeb práci na základě pracovní smlouvy či dohod o 

provedení práce či o pracovní činnosti) 

- Osoby poskytující dodávky výrobků či služeb pro povinný subjekt ( OSVČ) 

- Osoby vykonávající dobrovolnickou činnost 

- Osoby vykonávající u povinného subjektu odbornou  praxi či stáž  

- Osoby ucházející se o práci či obdobnou činnost u povinného subjektu 

 

SOUHRN OBLASTÍ, VE KTERÝCH LZE UČINIT OZNÁMENÍ O 

PROTIPRÁVNÍM JEDNÁNÍ 

- Zadávání veřejných zakázek 

- finanční služby, produkty a trhy a předcházení praní peněz a financování terorismu 

- bezpečnost a soulad výrobků s předpisy 

- bezpečnost dopravy 

- ochrana životního prostředí 

- radiační ochrana a jaderná bezpečnost 

- bezpečnost potravin a krmiv, zdraví a dobré zživotní podmínky 

- veřejné zdraví 

- ochrana spotřebitele 

- ochrana soukromí a osobních údajů a bezpečnost sítí a informačních systémů 

- finanční zájmy Unie 

 



REŽIM DŮVĚRNOSTI  

     Jakékoli zpracování osobních údajů spojené s aplikací směrnice včetně výměny a předávání 

osobních údajů příslušnými orgány, se prování v souladu s nařízením  (EU) 216/679 a platnou 

legislativou ČR.  Osobní údaje, které jsou, pro vyřízení daného oznámení zjevně nepodstatné  

se neshromažďují a jsou-li získány náhodou, jsou bez zbytečného odkladu vymazány. 

     Povinný subjekt  a příslušná osoba jsou vázány mlčenlivostí. 

 

VĚDOMĚ NEPRAVDIVÉ OZNÁMENÍ 

     Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že podá vědomě nepravdivé oznámení. Za 

přestupek podle věty předchozí lze uložit pokutu do 50 000,- Kč. 

 

DALŠÍ PŘIJATÁ OPATŘENÍ 

     V této souvislosti povinný subjekt přijal směrnici o ochraně osob, které oznamují 

porušení práva v souvislosti se směrnicí EU a platné legislativy  ČR v Nalžovickém zámku, 

poskytovatel sociálních služeb. Obsahem směrnice je zejména: 

- základní údaje 

- definice oznámení 

- příslušná osoba, práva povinnosti 

- interní kanály pro oznámení 

- forma oznámení a přípustné kanály 

- prověření oznámení 

- vyhodnocení oznámení 

- vedení a uchovávání záznamů o oznámení 

- potvrzení o přijetí oznámení 

- lhůta na zpětnou vazbu 

- ochrana osobních údajů 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVRENÍ 

    Povinný subjekt v souladu s § 9 odst. 2, písm. b) zákona  vylučuje přijímání oznámení od 

osoby, která pro povinný subjekt nevykonává  práci nebo jinou obdobnou činnost 

specifikované ve směrnici a informační povinnosti povinného subjektu.  

     Povinný subjekt dále v souladu s § 2 odst. 2 zákona stvrzuje, že oznámení musí obsahovat 

údaje o jménu, příjmení a data narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné odvodit totožnost 

oznamovatel: má se za to, že údaje o totožnosti oznamovatele jsou pravdivé. Oznámení 

nemusí obsahovat údaje podle věty první, pokud bylo podáno osobou, jejíž totožnost je 

příslušné osobě známa.  


